附件4：
2023年大学生暑期社会实践优秀调研报告
一等奖（8项）
《农产品认证支持政策促进农户绿色生产了吗？——基于PSM的实证研究》
《乡村振兴背景下农村闲置资源盘活利用的实践困境与优化路径——高陵区盘活利用闲置宅基地和闲置住宅的调查报告》
《眉县数字基础设施及猕猴桃产业发展助力乡村振兴调研》
《“重构”与“新生”：农民视角下土地流转政策实施效果评价与农民可持续性增收路径研究——以杨凌示范区土地流转政策为例》
《生态与产业如何擦出火花：乡村振兴战略下产业生态化与生态产业化耦合发展实现路径研究——以太白县咀头镇为例》
《关于安塞纸坊沟流域水保治理成效的调研报告》
《乡村振兴目标下农村致富的创新道路——以陕西省安康市瀛湖镇枇杷产业为例》
《以学促行，寓智于农——关于陕西榆林市科技支农赋能团的调研》

二等奖（10项）
《聚焦乡村振兴，促进文旅融合一陕西沿黄地区传统村落调研报告》
《乡村振兴战略背景下，陕西省杨凌示范区农田管理与生态农业建设情况调研》
《乡村治理积分制的运行逻辑与效能优化研究——基于湖南省常德市草坪镇的实地调研》
《关于家庭资本禀赋、生计风险认知与畜牧业代际意愿的影响研究——基于牧户调研数据实证分析的调研》
《国宾礼茶”岳西翠兰种植加工现状调研报告》
《乡村振兴战略背景下，宁夏西鸽酒庄葡萄酒产业助力乡村振兴现状实践调研》
《燃灯筑梦——基于红色脊景下乡村扬兴实践路经研究》
《高校智库参与少数民族地区基层社区治理的作用发挥——以西藏自治区加荣社区为例》
《关于西北农林科技大学在陕西省汉中市略阳县农业科技赋能乡村振兴发展情况调研报告——以荷叶坝村为主要调研对象》
《励精“土”治，保护耕地中的大熊猫——梨树县农业科技需求调研》

三等奖（12项）
《植物新品种权侵权纠纷案件司法适用研究——基于 305 份裁判文书的实证分析》
《奶绵羊产业及其育种发展研究》
《关于广西玉林容县沙田柚产业的调研》
《文化治理视角下乡风文明建设的行动机制与实践路径——基于湖南省放羊坪村的实证研究》
《创“健康西部行”品牌，探实践育人新模式》
《科技创新赋能背景下，陕西省西安市阎良区羊产业发展情况调研》
《关于河南省洛阳市栾川县数字乡村治理模式的调研》
《关于科技小院实践情况与土肥施用情况调研》
《乡村振兴背景下永仁黑松露产业现状与发展策略分析》
《渭南市富平县风景资源与文化遗产调查调研报告》
《关于观胜镇文旅产业发展及八角村历史文化、产业经济调查报告》
[bookmark: _GoBack]《关于西乡县健康西部行乡村振兴调研》